از طرفی، حفظ دین زردشتی مطابق با سیاست اقتصادی حکام اسلامی در این دوره، متضمن پرداخت جزیه یعنی مالیات و خراجی بود که از اهل کتاب گرفته می‌شد تا در قلمرو اسلامی جان و مال ایشان حفظ شود. سنگینی میزان این مالیات و وضع نامناسب اقتصادی مردم، برخی را مجبور کرد دست از دین زردشتی بکشند و به اسلام روی آورند؛ برای مثال، حدود سال ۶۴۵ م. / ۲۵ق. که ناحیه قزوین به دست اعراب افتاد، بیشتر زردشتیان ترجیح دادند دین جدید را بپذیرند تا آنکه خراج پردازند. بعضی بزرگان اصفهان نیز بنا به همان دلایل اسلام آوردند (چوکسی، ۱۳۹۳: ۹۴). این ترفند و شگرد نومسلمنان با مخالفت بسیاری از حکام اسلامی روبه‌رو شد که منافع اقتصادی خود و حکومت را در خطر می‌دیدند.

بس بدی و ستم به

دست آوردند، پیشگویی‌های قدیمی‌تر را بازنویسی کردند؛ پیشگویی‌هایی که ریشه در حوادث دوران باستان مانند حمله اسکندر داشت. به این ترتیب که حکومت اعراب نشان‌دهنده روزهای پایانی بشریت است. از دیدگاه آنها، دوران سلطه غیرزردشتیان از مرگ یزدگرد سوم در سال ۶۵۱ میلادی (۳۱ هجری) آغاز شد و تا سال ۱۷۳۳ میلادی (۱۱۴۶ هجری) ادامه داشت که سال احیای دین زردشتی محسوب می‌شد (چوکسی، ۱۳۹۳: ۷۲-۷۳). موبدان در نگارش این متون، به درونی‌سازی رخدادها و جای‌دادن آنها در چهارچوب ویژه پرداختند؛ چنان که پس از این رخدادها پایان جهان می‌آمد؛ بنابراین ما با رویدادهای سیاسی همان روزگار مواجه‌ایم که در این‌گونه از نوشته‌های تاریخی راه یافته‌اند (دریایی، ۱۳۹۳: ۷۴).